

2022年2月期 第3四半期 決算発表
参考資料

▶▶ 連結業績

(単位:百万円)

	第3四半期連結累計期間(3月~11月)						通期(3月~2月)				
	2021/2 実績	2022/2 実績	構成比 売上比	対前年同期比		2022/2 予想	構成比 売上比	対前期比			
				増減額	増減率			増減額	増減率		
地域別	日本	1,885	2,203	2.1%	+318	+16.9%	2,440	1.7%	△68	△2.7%	
	北米	38,959	50,874	47.6%	+11,915	+30.6%	68,390	48.9%	+16,141	+30.9%	
	欧州	39,584	51,027	47.7%	+11,442	+28.9%	65,860	47.0%	+10,871	+19.8%	
	アジア	136	134	0.1%	△2	△1.6%	150	0.1%	△31	△17.5%	
	その他	1,521	2,662	2.5%	+1,140	+75.0%	3,160	2.3%	+832	+35.8%	
	売上高	82,087	106,902	100.0%	+24,814	+30.2%	140,000	100.0%	+27,745	+24.7%	
	営業利益	10,039	14,160	13.2%	+4,120	+41.0%	16,700	11.9%	+3,492	+26.4%	
	経常利益	10,044	14,398	13.5%	+4,353	+43.3%	17,000	12.1%	+3,701	+27.8%	
	親会社株主に帰属する 当期純利益	7,308	10,618	9.9%	+3,309	+45.3%	12,500	8.9%	+2,734	+28.0%	

	第3四半期連結会計期間(9月~11月)					
	2021/2 実績	2022/2 実績	構成比 売上比	対前年同期比		
				増減額	増減率	
地域別	日本	835	719	2.2%	△116	△14.0%
	北米	15,194	18,010	55.1%	+2,815	+18.5%
	欧州	12,082	13,090	40.1%	+1,007	+8.3%
	アジア	84	16	0.1%	△67	△80.5%
	その他	712	837	2.6%	+125	+17.5%
	売上高	28,909	32,674	100.0%	+3,764	+13.0%
	営業利益	3,225	4,201	12.9%	+976	+30.3%
	経常利益	3,286	4,237	13.0%	+951	+28.9%
	親会社株主に帰属する 当期純利益	2,391	3,137	9.6%	+745	+31.2%

▶▶ 主要項目の推移

(単位:百万円)

	第3四半期連結累計期間(3月~11月)				通期(3月~2月)			
	2021/2 実績	2022/2 実績	対前期比		2021/2 実績	2022/2 予想	対前期比	
			増減額	増減率			増減額	増減率
設備投資額	1,336	679	△657	△49.2%	1,734	2,580	+846	+48.8%
減価償却費	1,200	1,151	△48	△4.0%	1,676	1,680	+3	+0.2%
研究開発費	956	892	△64	△6.7%	1,318	—	—	—
受注高	70,531	176,733	+106,202	+150.6%	125,600	—	—	—
受注残高	19,976	114,710	+94,733	+474.2%	44,879	—	—	—

▶▶ 為替レート ※ 四半期ごとの平均レートを表示

(単位:円)

	2021/2実績(※)				2022/2実績(※)				2022/2想定
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	残余期間
米ドル	108.44	106.90	105.19	104.01	108.89	109.96	110.66	—	114.00
英ポンド	135.64	133.65	136.89	140.48	151.26	153.60	152.21	—	154.50
ユーロ	120.10	120.70	123.89	125.77	130.43	131.70	130.56	—	130.00
人民元	15.50	15.10	15.28	15.76	16.45	17.07	17.08	—	17.90